河  北  省  教  育  厅

冀教政体函〔2017〕151 号

河北省教育厅

关于公布 2017 年度中央专项彩票公益金支持校

外活动保障和能力提升项目审核结果

的通知

各市(含定州、辛集市)教育局：

根据中国教育发展基金会《关于公布 2017 年度中央专项彩票

公益金支持校外活动保障和能力提升项目审核结果的通知》（教

基金会〔2017〕26 号）精神，我省共有 104 所校外活动中心获得

教育部立项支持。现将 2017 年中央专项彩票公益金同意支持项目

名单予以公布（见附件），并就有关事项通知如下：

一、总体要求

各市及各县（市、区）教育局组织核准支持的项目建设单位

进一步完善项目建设方案，科学设定绩效目标，务必于 2017 年 12

月 12 日前完成项目建设方案和绩效目标的批复下达工作，并将修

订、批复下达具体情况报省教育厅。认真组织项目实施和预算执

行，确保 2018 年年度内完成预算执行，实现既定的绩效目标。

 - 2 -

二、资金使用范围

    （一）改扩建和设备更新补助。支持青少年校外活动场所必

要的改扩建、修缮维护、添置更新设备，确保校外活动场所正常

运转、安全使用。

    （二）公益性活动开展补助。支持青少年校外活动场所组织

开展教育部、全国青少年校外工作联席会议办公室举办的“少年

传承中华传统美德”系列教育活动、“圆梦蒲公英”活动、“科

普教育”活动、“课后服务”活动、“中小学社会实践活动”和

其他公益性活动。

（三）资源开发和人员培训补助。支持青少年校外活动场所

开发与学校教育互补、有地域特点和文化特色、以生存体验、素

质拓展、科学实践、专题教育、兴趣培养为主要内容的公益性校

外活动资源，支持青少年校外活动场所的管理人员和骨干教师参

加专业培训。

三、项目监督与管理

（一）资金项目实行项目单位负责人负责制。获得项目资金

支持的青少年校外活动场所要建立健全内部控制机制，专款专用，

专账管理，严格按照审定的范围使用项目资金，不得超范围、超

标准开支。项目资金不得用于偿还债务、支付利息、对外投资、

弥补其他项目缺口等。不得从项目资金中提取管理费用或工作经

费，不得用于国家规定禁止列支的其他支出。

（二）项目资金使用涉及政府采购范围的，应当按照政府采

购有关法律制度执行，用于基本建设应当严格履行基本建设审批

 - 3 -

程序，落实相关建设标准和要求，严禁超标准建设和豪华建设，

并确保工程质量。对于截留、挤占、挪用、虚列、套取项目资金

等行为，将按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令第 427

号）等有关规定严肃处理。

（三）项目所在的市、县（市、区）教育局要加强对建设项

目的监管，适时对项目支出绩效执行情况进行考核，并于 2019 年

3 月 15 日前完成项目验收工作。各县（市、区）教育局要将验收

情况报各市教育局汇总，统一呈报省教育厅备案。省教育厅将组

织各市教育局根据情况适时进行督查。修订、批复下达建设方案、

绩效目标工作情况、项目验收及其成效等将作为以后年度分配资

金的因素之一。

    请本次获得支持的项目单位于 2017 年 12 月 10 日后登陆

http://xwhd.cee.edu.cn,进入“中央专项彩票公益金支持校外活

动保障和能力提升项目管理与服务系统”，下载打印《2017 年度

中央专项彩票公益金支持校外活动保障和能力提升项目申报书》，

办理有关手续，装订成册（要有目录），连同项目建设方案和绩

效目标的修订、批复下达工作情况，于 2017 年 12 月 12 日前以正

式函件形式，一式四份报送各市教育局汇总；各市教育局向省教

育厅转呈三份，省教育厅汇总后报教育部备案。

    联系人:王亮

    电话:0311-66005795

地址：河北省石家庄市中山西路 449 号 1322 房间

- 4 -

    附件：2017 年中央专项彩票公益金同意支持项目单位名单

                       河 北 省 教 育 厅

                        2017 年 11 月 24 日

 - 5 -

附件：

 2017 年中央专项彩票公益金同意支持项目单位名单

序号 场所编码 场所名称

1 C013012101 石家庄市井陉县青少年校外活动中心

2 C013012501 石家庄市行唐县青少年校外活动中心

3 C013012601 石家庄市灵寿县青少年校外活动中心

4 C013012701 石家庄市高邑县青少年校外活动中心

5 C013012801 石家庄市深泽县青少年校外活动中心

6 C013012901 石家庄市赞皇县青少年学生校外活动中心

7 C013013101 石家庄市平山县青少年校外活动中心

8 C013013301 石家庄市赵县青少年学生校外活动中心

9 C013018301 石家庄市晋州市青少年校外活动中心

10 C013018401 石家庄市新乐市青少年活动中心

11 C013020401 唐山市古冶区青少年校外活动中心

12 C013020501 唐山市开平区青少年学生校外活动中心

13 C013020701 唐山市丰南区青少年学生校外活动中心

14 C013020801 唐山市丰润区青少年校外活动中心

15 C013022401 唐山市滦南县青少年学生校外活动中心

16 C013022701 唐山市迁西县青少年校外活动中心

17 C013028101 唐山市遵化市青少年校外活动中心

18 C013030101 秦皇岛市经济技术开发区青少年活动中心

19 C013030401 秦皇岛市北戴河区青少年校外活动中心

20 C013030601 秦皇岛市抚宁区青少年活动中心

21 C013032101 秦皇岛市青龙满族自治县青少年活动中心

22 C013040301 邯郸市丛台区青少年校外活动中心

23 C013040601 邯郸市峰峰矿区青少年活动中心

24 C013042301 邯郸市临漳县青少年活动中心

25 C013042501 邯郸市大名县青少年活动中心

26 C013042801 邯郸市肥乡区青少年校外活动中心

27 C013043001 邯郸市邱县青少年校外活动中心

28 C013043101 邯郸市鸡泽县青少年校外活动中心

29 C013043401 邯郸市魏县青少年活动中心

30 C013050101 邢台市大曹庄管理区青少年校外活动中心

31 C013050201 邢台市桥东区青少年校外活动中心

32 C013052101 邢台市邢台县青少年活动中心

 - 6 -

33 C013052201 邢台市临城县青少年学生校外活动中心

34 C013052301 邢台市内丘县青少年校外活动中心

35 C013052401 邢台市柏乡县青少年活动中心

36 C013052501 邢台市隆尧县青少年校外活动中心

37 C013052601 邢台市任县青少年学生校外活动中心

38 C013052701 邢台市南和县青少年活动中心

39 C013052801 邢台市宁晋县青少年活动中心

40 C013052901 邢台市巨鹿县青少年活动中心

41 C013053001 邢台市新河县青少年学生校外活动中心

42 C013053101 邢台市广宗县青少年学生校外活动中心

43 C013053201 邢台市平乡县青少年学生校外活动中心

44 C013053301 邢台市威县青少年活动中心

45 C013053401 邢台市清河县青少年活动中心

46 C013053501 邢台市临西县青少年校外活动中心

47 C013058101 邢台市南宫市青少年活动中心

48 C013058201 邢台市沙河市青少年学生校外活动中心

49 C013060801 保定市清苑区青少年校外活动中心

50 C013060901 保定市徐水区青少年活动中心

51 C013062301 保定市涞水县青少年学生校外活动中心

52 C013062401 保定市阜平县青少年校外活动中心

53 C013062601 保定市定兴县青少年学生校外活动中心

54 C013062701 保定市唐县青少年校外活动中心

55 C013062901 保定市容城县青少年校外活动中心

56 C013063001 保定市涞源县青少年学生校外活动中心

57 C013063101 保定市望都县青少年校外活动中心

58 C013063201 保定市安新县青少年学生校外活动中心

59 C013063401 保定市曲阳县青少年活动中心

60 C013063501 保定市蠡县青少年校外活动中心

61 C013063801 保定市雄县青少年校外活动中心

62 C013068101 保定市涿州市青少年学生校外活动中心

63 C013068301 保定市安国市青少年校外活动中心

64 C013068401 保定市高碑店市青少年活动中心

65 C013070101 张家口市塞北管理区青少年活动中心

66 C013070601 张家口市下花园区青少年活动中心

67 C013072901 张家口市万全区青少年活动中心

68 C013072201 张家口市张北县青少年活动中心

69 C013072401 张家口市沽源县教育体育和科学技术局青少年活动中心

70 C013072501 张家口市尚义县青少年校外活动中心

71 C013072701 张家口市阳原县青少年活动中心

 - 7 -

72 C013072801 张家口市怀安县青少年校外活动中心

73 C013073001 张家口市怀来县青少年活动中心

74 C013073101 张家口市涿鹿县青少年活动中心

75 C013073201 张家口市赤城县青少年活动中心

76 C013080301 承德市双滦区青少年活动中心

77 C013080401 承德市鹰手营子矿区青少年活动中心

78 C013082201 承德市兴隆县青少年活动中心

79 C013082301 承德市平泉市青少年活动中心

80 C013082401 承德市滦平县青少年活动中心

81 C013082501 承德市隆化县青少年活动中心

82 C013082601 承德市丰宁满族自治县青少年活动中心

83 C013082801 承德市围场满族蒙古族自治县青少年校外活动中心

84 C013090101 沧州市中捷青少年校外活动中心

85 C013092301 沧州市东光县青少年校外活动中心

86 C013092601 沧州市肃宁县青少年学生校外活动中心

87 C013092701 沧州市南皮县青少年活动中心

88 C013092801 沧州市吴桥县青少年活动中心

89 C013098101 沧州市泊头市青少年学生校外活动中心

90 C013098201 沧州市任丘市教育体育局青少年活动中心

91 C013098401 沧州市河间市青少年学生校外活动中心

92 C013102201 沧州市固安县青少年学生校外活动中心

93 C013102501 沧州市大城县青少年校外活动中心

94 C013102801 沧州市大厂回族自治县青少年校外活动中心

95 C013110201 衡水市桃城区青少年学生校外活动中心

96 C013118101 衡水市冀州区青少年活动中心

97 C013112201 衡水市武邑县青少年校外活动中心

98 C013112301 衡水市武强县青少年校外活动中心

99 C013112501 衡水市安平县青少年活动中心

100 C013112601 衡水市故城县青少年学生校外活动中心

101 C013112701 衡水市景县青少年活动中心

102 C013118201 衡水市深州市青少年学生校外活动中心

103 C013900101 定州市青少年校外活动中心

104 C013900201 辛集市青少年学生校外活动中心